
SERVICIOS ORGANIZACIÓN XXX FERIA DE LOS PRODUCTOS DE LEÓN 
 

EXPEDIENTE 1286484J 
 

 

 

CONSTITUCIÓN   

Día y hora: 27 de junio de 2024, a las 9:33 horas  

Lugar: Sala de reuniones del Palacio de los Guzmanes, sede de la Diputación Provincial de 

León. 

Asistentes:  

➢ Presidente 

D. José Pellitero Álvarez, Diputado delegado de Contratación y Asuntos Económicos, por 

delegación del Ilmo. Sr. Presidente.  

➢ Vocales 

- D.ª María Ángeles Fernández Cuadrado, Secretaria General en funciones 

- D. Rafael Benito Benítez de Lugo, Interventor General 

- D. Amador González Pérez, jefe del servicio ECIT. 

Secretaria: María Consuelo González García, Coordinadora de Procedimientos y 

Licitaciones del Servicio de Contratación y Patrimonio de la Diputación de León. 

 

Por la Secretaria de la Mesa de Contratación se expone al resto de miembros las causas de 

abstención previstas en el artículo 23.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público (LRJSP) que pudieran motivar su no intervención en este 

procedimiento así como de lo dispuesto en materia de conflicto de interés en el artículo 64 

LCSP sin que ninguno de los presentes haga manifestación alguna al respecto. 

Por el Presidente se declara válidamente constituida sesión convocada con carácter ordinario, 

en los términos previstos en la Disposición Adicional Segunda, apartado nº 7 LCSP, artículo 

21.7 del Real Decreto 817/ 2009, de de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO  

(Decreto del Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación nº 10295, de 12 de septiembre de 2023) 

▪ PROCEDIMIENTO ABIERTO  

▪ TRAMITACIÓN: ORDINARIA 

▪ CONTRATO: SERVICIOS 

▪ VALOR ESTIMADO:  692.100,00 € 

▪ ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: Junta d.e Gobierno  

▪ APROBACIÓN: Acuerdo de fecha 24/05/2024 

▪ FIN LICITACIÓN: 14/06/2024 

▪ CRITERIOS:  CRITERIOS SUJETOS A JUICIO DE 

VALOR Y AUTOMÁTICOS  

ACTA VALORACIÓN CRITERIOS 

SUBJETIVOS Y APERTURA 

OBJETIVOS 

 

Contratación y Patrimonio

Expediente 1286484JNIF: P2400000B

ACTA VALORACIÓN CRITERIOS SUBJETIVOS Y APERTURA OBJETIVOS - SEFYCU 5116402

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA AUQY 9RCX XAAY AZDEDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

M
ar

ía
 C

on
su

el
o 

Go
nz

ál
ez

 G
ar

cía
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

FIRMADO POR

Jo
sé

 P
el

lit
er

o 
Ál

va
re

z
Pr

es
id

en
te

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

Pág. 1 de 7

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22916184&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22923632&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE


SERVICIOS ORGANIZACIÓN XXX FERIA DE LOS PRODUCTOS DE LEÓN 
 

EXPEDIENTE 1286484J 
 
Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público y en el Decreto del Ilmo. Sr. 

Presidente de la Diputación nº 10295, de 12 de septiembre de 2023 publicado en el perfil de 

contratante de la Diputación de León, en los términos del artículo 63.5 LCSP.   

RÉGIMEN JURÍDICO 

El régimen de actuación de la mesa de contratación es el previsto en:  

- D.A.2º. apartado 7, artículo 326 y concordantes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP). 

- Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 

30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público (RD 817/2009). 

- Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento 

general de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 

- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público 

- Decreto del Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación nº 10295, de 12 de septiembre de 

2023. 

 

ORDEN DEL DÍA 

La sesión tiene la valoración de los criterios sujetos a juicio de valor y la apertura de los 

criterios automáticos.  

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

La Mesa de Contratación reunida en sesión de fecha 20 de junio procedió al descifrado y 

apertura del archivo electrónico que contenía sobre B, criterios sujetos a juicio de valor, 

poniéndose la documentación a disposición del Servicio responsable del contrato con el fin de 

que procediera a su valoración conforme a la ponderación establecida en el pliego rector del 

contrato.  

A continuación la Secretaria de la Mesa de contratación procede a dar cuenta del informe 

emitido por el Jefe de Servicio del ECIT, de fecha 21 de junio y que ha sido puesto a 

disposición de los miembros de la Mesa antes de celebrarse la sesión y en el que se recoge 

las puntuaciones obtenidas por cada uno de los licitadores y que son las siguientes:  

  

Contratación y Patrimonio

Expediente 1286484JNIF: P2400000B

ACTA VALORACIÓN CRITERIOS SUBJETIVOS Y APERTURA OBJETIVOS - SEFYCU 5116402

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA AUQY 9RCX XAAY AZDEDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

M
ar

ía
 C

on
su

el
o 

Go
nz

ál
ez

 G
ar

cía
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

FIRMADO POR

Jo
sé

 P
el

lit
er

o 
Ál

va
re

z
Pr

es
id

en
te

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

Pág. 2 de 7

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22916184&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22923632&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE


SERVICIOS ORGANIZACIÓN XXX FERIA DE LOS PRODUCTOS DE LEÓN 
 

EXPEDIENTE 1286484J 
 

LICITADOR  

Aspectos Técnicos  

Distribución 

de 

Espacios  

Adecuación 

del Recinto  
Escaparate 

Novedad  

Zona 

de 

Actos  

Zona de 

Cocina 

en Vivo  

Originalidad 

Stands  
Calidad 

Equipo  

MUNDO 

IMPRESIÓN 236, 

S.L.  

9,00  5,00  3,25  4,50  3,00  14,00  10,00  

48,75  

TOWER BRIDGE, 

S.L.  

0,00  3,99  3,49  1,99  1,99  0,00  0,00  

11,46  

VIAJES EL CORTE 

INGLES, SA.  

8,49  4,23  3,49  1,99  1,99  0,00  6,00  

26,19   

(Se propone su exclusión por estar indicando información que debe 

incluirse en el sobre D)  

 

Así mismo se pone de manifiesto en el citado informe que respecto a la oferta presentada por 

VIAJES EL CORTE INGLES, S.A.:  

“De acuerdo con lo recogido en la cláusula 27 del PCAP “Cuando el expediente recoja 

criterios sometidos a juicio de valor, la documentación al respecto se presentará en ARCHIVO 

ELECTRÓNICO (o sobre) B. Este ARCHIVO ELECTRÓNICO (o sobre) nunca recogerá 

documentación cuya valoración se obtenga mediante la aplicación automática de fórmulas 

(archivo electrónico o sobre siguiente -D-), siendo objeto de exclusión en caso de que así 

suceda”. Por ello la propuesta de este técnico, entendiendo que este licitador está indicando 

información que debe incluirse en el sobre D, para este licitador es que se le excluya de la 

licitación.”   

A la vista de lo anteriormente expuesto La Mesa de Contratación por unanimidad de sus 

miembros acuerda que la oferta presentada por VIAJES EL CORTE INGLES, S.A. sea 

excluida. 

A continuación se procede al descifrado y apertura del archivo electrónico que contiene el 

sobre D, criterios automáticos, obteniéndose el siguiente resultado: 

 

MUNDO IMPRESIÓN 236 S.L.  

1.- OFERTA ECONÓMICA 

OFERTA ECONÓMICA IVA (21%) TOTAL IMPORTE LICITACIÓN 

230.650,00 € 48.436,50 € 279.086,50 € 

 

  

Contratación y Patrimonio

Expediente 1286484JNIF: P2400000B

ACTA VALORACIÓN CRITERIOS SUBJETIVOS Y APERTURA OBJETIVOS - SEFYCU 5116402

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA AUQY 9RCX XAAY AZDEDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

M
ar

ía
 C

on
su

el
o 

Go
nz

ál
ez

 G
ar

cía
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

FIRMADO POR

Jo
sé

 P
el

lit
er

o 
Ál

va
re

z
Pr

es
id

en
te

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

Pág. 3 de 7

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22916184&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22923632&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE


SERVICIOS ORGANIZACIÓN XXX FERIA DE LOS PRODUCTOS DE LEÓN 
 

EXPEDIENTE 1286484J 
 
 

2.- ASPECTOS TÉCNICOS 

CRITERO A VALORAR OFERTA REALIZADA 

2.1. Puesta a disposición de un mayor número de stands sobre el mínimo 

solicitado (Se indicará el número de stands a mayores del mínimo exigido 110) 
Nº stands: 20 

2.2. Adecuación zona de cocina en vivo  

-Elementos eléctricos de cocina en vivo de primer uso: 

-Elementos manuales de cocina en vivo de primer uso: 
(Se deberá presentar un listado adicional en el que se indique refleje los elementos 

eléctricos o manuales cuyo uso sea el primero en la ejecución de este contrato) 

 

Nº de elementos: 8 

Nº de elementos: 14 

2.3. Calidad en la seguridad en la feria 

Número de horas ofertadas: 
(Se indicará el número de horas a mayores del mínimo exigido 400) 

 

Nº horas: 200 

2.4. Personal en la organización de la feria 

Número de personas ofertadas: 
(Se indicará el número de personas a mayores del mínimo exigido: 10. Se deberá presentar 

un documento en el que indique de forma fehaciente los cometidos de cada una de las 

personas ofertadas a mayores, en caso contrario no se valorará este apartado) 

 

Nº personas: 4 

2.5. Photocall 

-Incrementos por cada 50 cm en horizontal: 

-Incrementos por cada 50 cm en vertical: 

Suministrar un elemento (a mayores del exigido): 

 

Nº: 4 

Nº: 1 

 SÍ                     NO 

2.6. Actos de cocina en vivo 

-Actos cuyo público objetivo sea general: 

-Actos cuyo público objetivo sea específico: 
(Cada licitador deberá presentar una breve explicación de cada uno de los actos que desee 

que sean valorados, indicando cual es el público objetivo al que se dirige el acto, en caso 

contrario no se valorará este apartado) 

 

Nº: 

Nº: 4 

2.7. Talleres infantiles 

Número de talleres ofertados: 

 

Nº: 3 

2.8. Elementos con impacto en el público y expositores: 

-Tablones digitales o roll ups ofertados 

-Organización sorteos en redes sociales ofertados 

 

Nº: 25 

Nº: 15 

2.9. Vallas de grandes dimensiones 

Número de vallas ofertadas: 
(Se indicará el número de vallas de grandes dimensiones a mayores del mínimo exigido: 6 en 

León capital y 2 en Ponferrada, alfoces incluidos; en total 8) 

 

Nº: 4 

 

2.10. Banderolas en farolas 

Número de banderolas en farolas ofertadas: 
(Se indicará el número de banderolas en farolas a mayores del mínimo exigido, 20 en León 

capital y 20 en Ponferrada) 

 

Nº: 4 

 

2.11. Mupis y marquesinas 

Número de mupis y marquesinas ofertadas: 
(Se indicará el número de mupis y marquesinas a mayores del mínimo exigido: 10 en León 

capital y 10 en Ponferrada) 

 

Nº: 

 

2.12. Elementos de promoción comercial: 

-Conjunto de 50 sets infantiles de gorro y delantal: 

-Conjunto de 50 bolsas de algodón 180gr/m2 

 

Nº: 500  

Nº: 500 

Contratación y Patrimonio

Expediente 1286484JNIF: P2400000B

ACTA VALORACIÓN CRITERIOS SUBJETIVOS Y APERTURA OBJETIVOS - SEFYCU 5116402

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA AUQY 9RCX XAAY AZDEDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

M
ar

ía
 C

on
su

el
o 

Go
nz

ál
ez

 G
ar

cía
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

FIRMADO POR

Jo
sé

 P
el

lit
er

o 
Ál

va
re

z
Pr

es
id

en
te

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

Pág. 4 de 7

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22916184&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22923632&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE


SERVICIOS ORGANIZACIÓN XXX FERIA DE LOS PRODUCTOS DE LEÓN 
 

EXPEDIENTE 1286484J 
 

(Se indicará el número de elementos de promoción a mayores del mínimo exigido: 1.500 

unidades de cada elemento) 
 

 

TOWER BRIDGE S.L.  

1.- OFERTA ECONÓMICA 

OFERTA ECONÓMICA IVA (21%) TOTAL IMPORTE LICITACIÓN 

225.000,00 € 47.250,00  € 272.250,00 € 

 

 

2.- ASPECTOS TÉCNICOS 

CRITERO A VALORAR OFERTA REALIZADA 

2.1. Puesta a disposición de un mayor número de stands sobre el mínimo 

solicitado (Se indicará el número de stands a mayores del mínimo exigido 110) 
Nº stands: 10 

2.2. Adecuación zona de cocina en vivo  

-Elementos eléctricos de cocina en vivo de primer uso: 

-Elementos manuales de cocina en vivo de primer uso: 
(Se deberá presentar un listado adicional en el que se indique refleje los elementos 

eléctricos o manuales cuyo uso sea el primero en la ejecución de este contrato) 

 

Nº de elementos: 13 

Nº de elementos: 8 

2.3. Calidad en la seguridad en la feria 

Número de horas ofertadas: 
(Se indicará el número de horas a mayores del mínimo exigido 400) 

 

Nº horas: 50 

2.4. Personal en la organización de la feria 

Número de personas ofertadas: 
(Se indicará el número de personas a mayores del mínimo exigido: 10. Se deberá presentar 

un documento en el que indique de forma fehaciente los cometidos de cada una de las 

personas ofertadas a mayores, en caso contrario no se valorará este apartado) 

 

Nº personas: 4 

2.5. Photocall 

-Incrementos por cada 50 cm en horizontal: 

-Incrementos por cada 50 cm en vertical: 

Suministrar un elemento (a mayores del exigido): 

 

Nº: 1 

Nº: 1 

X SÍ                     NO 

2.6. Actos de cocina en vivo 

-Actos cuyo público objetivo sea general: 

-Actos cuyo público objetivo sea específico: 
(Cada licitador deberá presentar una breve explicación de cada uno de los actos que desee 

que sean valorados, indicando cual es el público objetivo al que se dirige el acto, en caso 

contrario no se valorará este apartado) 

 

Nº: 

Nº: 4 

2.7. Talleres infantiles 

Número de talleres ofertados: 

 

Nº: 2 

2.8. Elementos con impacto en el público y expositores: 

-Tablones digitales o roll ups ofertados 

-Organización sorteos en redes sociales ofertados 

 

Nº: 3 

Nº: 3 

2.9. Vallas de grandes dimensiones 

Número de vallas ofertadas: 

 

Nº: 2 

Contratación y Patrimonio

Expediente 1286484JNIF: P2400000B

ACTA VALORACIÓN CRITERIOS SUBJETIVOS Y APERTURA OBJETIVOS - SEFYCU 5116402

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA AUQY 9RCX XAAY AZDEDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

M
ar

ía
 C

on
su

el
o 

Go
nz

ál
ez

 G
ar

cía
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

FIRMADO POR

Jo
sé

 P
el

lit
er

o 
Ál

va
re

z
Pr

es
id

en
te

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

Pág. 5 de 7

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22916184&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22923632&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE


SERVICIOS ORGANIZACIÓN XXX FERIA DE LOS PRODUCTOS DE LEÓN 
 

EXPEDIENTE 1286484J 
 

(Se indicará el número de vallas de grandes dimensiones a mayores del mínimo exigido: 6 en 

León capital y 2 en Ponferrada, alfoces incluidos; en total 8) 
 

2.10. Banderolas en farolas 

Número de banderolas en farolas ofertadas: 
(Se indicará el número de banderolas en farolas a mayores del mínimo exigido, 20 en León 

capital y 20 en Ponferrada) 

 

Nº: 10 

 

2.11. Mupis y marquesinas 

Número de mupis y marquesinas ofertadas: 
(Se indicará el número de mupis y marquesinas a mayores del mínimo exigido: 10 en León 

capital y 10 en Ponferrada) 

 

Nº: 4 

 

2.12. Elementos de promoción comercial: 

-Conjunto de 50 sets infantiles de gorro y delantal: 

-Conjunto de 50 bolsas de algodón 180gr/m2 

(Se indicará el número de elementos de promoción a mayores del mínimo exigido: 1.500 

unidades de cada elemento) 

 

Nº:  

Nº: 10 

 

 

 

A la vista de lo anteriormente expuesto y finalizadas las intervenciones de los asistentes, la 

Mesa de Contratación, por unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 

Primero. Otorgar las siguientes puntuaciones relativas a los criterios sujetos a juicio de valor 

de acuerdo con el informe emitido por el Jefe de Servicio del ECIT y la ponderación 

establecida en el pliego rector del contrato: 

LICITADOR  

Aspectos Técnicos  

Distribución 

de 

Espacios  

Adecuación 

del Recinto  
Escaparate 

Novedad  

Zona 

de 

Actos  

Zona de 

Cocina 

en Vivo  

Originalidad 

Stands  
Calidad 

Equipo  

MUNDO 

IMPRESIÓN 236, 

S.L.  

9,00  5,00  3,25  4,50  3,00  14,00  10,00  

48,75  

TOWER BRIDGE, 

S.L.  

0,00  3,99  3,49  1,99  1,99  0,00  0,00  

11,46  

 

Segundo. Excluir de la licitación para los Servicios de ORGANIZACIÓN XXX FERIA 

PRODUCTOS DE LEÓN. EXPTE 1286484 J  a la empresa VIAJES EL CORTE INGLES, S.A.  

al figurar en el sobre relativo a los criterios sujetos a juicio de valor, sobre B, documentación 

que debe recogerse en el sobre D, criterios evaluables de forma automática.  

Tercero. Poner a disposición del Servicio responsable del contrato, la documentación 

relativa a los criterios evaluables de forma automático , con el fin de que se proceda a su 

estudio y valoración conforme a la ponderación establecida en el pliego rector del contrato. 

Cuarto. Autorizar a la Secretaria de la Mesa de Contratación para que en el caso de que, a 

la vista del informe técnico, alguna de las Empresas licitadoras incurra en baja 

desproporcionada, solicite a la misma, la documentación necesaria para justificar la oferta 

Contratación y Patrimonio

Expediente 1286484JNIF: P2400000B

ACTA VALORACIÓN CRITERIOS SUBJETIVOS Y APERTURA OBJETIVOS - SEFYCU 5116402

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA AUQY 9RCX XAAY AZDEDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

M
ar

ía
 C

on
su

el
o 

Go
nz

ál
ez

 G
ar

cía
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

FIRMADO POR

Jo
sé

 P
el

lit
er

o 
Ál

va
re

z
Pr

es
id

en
te

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

Pág. 6 de 7

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22916184&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22923632&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE


SERVICIOS ORGANIZACIÓN XXX FERIA DE LOS PRODUCTOS DE LEÓN 
 

EXPEDIENTE 1286484J 
 
presentada en los términos dispuestos en el artículo 149 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público. 

 

 

Siendo las nueve hora y cuarenta minutos  se da por finalizado el acto, de lo cual como 

Secretaria doy fe, con el visto bueno del Presidente. 

Contratación y Patrimonio

Expediente 1286484JNIF: P2400000B

ACTA VALORACIÓN CRITERIOS SUBJETIVOS Y APERTURA OBJETIVOS - SEFYCU 5116402

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipuleon.es/

Código Seguro de Verificación: HUAA AUQY 9RCX XAAY AZDEDIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN

FIRMADO POR

M
ar

ía
 C

on
su

el
o 

Go
nz

ál
ez

 G
ar

cía
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

FIRMADO POR

Jo
sé

 P
el

lit
er

o 
Ál

va
re

z
Pr

es
id

en
te

 d
e 

la
 M

es
a 

de
 C

on
tra

ta
ció

n 
28

/0
6/

20
24

Pág. 7 de 7

https://sede.dipuleon.es/firma/infocsv.aspx?csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22916184&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
https://sede.dipuleon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22923632&csv=HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE

		2024-07-02T09:27:56+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.dipuleon.es/ con CSV HUAAAUQY9RCXXAAYAZDE
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE LEÓN




